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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg må jo desværre konstatere, at der er et kraf- 
tigt element af kynisme i de svar, som bliver 
givet, men også af en vis oprigtighed. 

Man giver klart udtryk for, at det her kan og 
skal komme til at koste arbejdspladser hos Tele 
Danmark. Det er udviklingens lov, jungleloven, 
som man har valgt at underlægge sig, og så 
siger man, at det er et marked i vækst, og der 
skal såmænd nok komme nogle andre arbejds- 
pladser. Det har formanden for 1. afdeling i 
Telekommunikationsforbundet, Leif Hartmann, 
udtalt sig om ifølge Ritzau den 10. marts, hvor 
han sådan set er inde på den samme tankegang. 

Problemet er bare, at disse arbejdspladser 
ikke kommer her i Danmark, men i udlandet, så 
ikke alene giver man grønt lys for afskedigelser 
af et meget betydeligt omfang af medarbejdere i 
Tele Danmark, men man vedtager altså også en 
lovgivning, der flytter arbejdspladser fra Dan- 
mark til udlandet. Tillykke med det, vil jeg bare 
sige. 

(Kort bemærkning). 
Sonja Mikkelsen (S): 
For det første vil jeg gerne sige, og det nævnte 
jeg også i min indledning i min ordførertale, at 
det er en bunden opgave, vi står med her i Fol- 
ketinget. Den danske befolkning stemte i 1986 
for etablering af det indre marked; det var i 
øvrigt imod Socialdemokratiets anbefaling, men 
ikke desto mindre stemte befolkningen for. Det 
indebar, at Folketinget fik en bunden opgave, 
som vi ikke kan slippe uden om. 

Derfor har Socialdemokratiet valgt den offen- 
sive strategi at sige, at så må vi gøre det bedst 
muligt set ud fra et dansk synspunkt, nemlig at 
sikre Tele Danmark en international førerposi- 
tion og sikre, at vi får tingene bedst og billigst i 
forhold til forbrugerne. 

Det er det, vi er gået efter, og det er det, vi har 
fået. Og det her er ikke et spørgsmål om kynis- 
me, men et spørgsmål om at løse opgaven bedst 
muligt set fra dansk side, og det mener jeg i høj 
grad, vi kan stå inde for. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det er altid bekvemt at have nogle andre at sky- 
de skylden på, men det kan jo ikke bortforkla- 
res, at EU har en betydelig skyld i det, der sker 
her. Det skal jeg være enig med fru Sonja Mik- 
kelsen i. : 

Men derfra og så til at drage den konsekvens, 
som man nu gør med den lovgivning, der ligger, 
havde ikke været nødvendigt for regeringen. 
Der lå ingen nødvendighed i, at regeringen 
skulle indgå forlig sammen med partiet Venstre 
og andre borgerlige partier. Der lå ingen nød- 
vendighed for SF og regeringspartierne i, at det 
absolut skulle være et forlig med liberalister. 
Det tror jeg, fru Sonja Mikkelsen vil erkende. 

Det havde været muligt at indgå et forlig for 
SF og regeringspartierne med Enhedslisten, men 
det ønskede man ikke, for man ønskede den 
ultraliberalisme, som fru Sonja Mikkelsen også 
gjorde klart var så vidtgående for hendes ved- 
kommende, at end ikke partiet Venstre kunne 
leve op til den. 

(Kort bemærkning). 
Sonja Mikkelsen (S): 
Jeg kan forstå, at hr. Keld Albrechtsen mener, at 
vi i stedet for skulle have sikret et privat duopol, 
for hvis vi ikke var gået ind og havde været med 
til at fremme konkurrencen med den lovgiv- 
ning, vi nu laver, så ville vi have været i den 
situation, at vi havde tilgodeset de aktører, der 
var sluppet ind på markedet, og ikke andre. 

Og vi skal gøre opmærksom på, at Tele Dan- 
mark jo altså i princippet er et aktieselskab. 
Hertil kommer så den store mobiloperatør 
Sonofon, som er det andet store selskab. Hvis vi 
ikke regulerer det her område bedre, og som vi 
nu lægger op til, ville vi have beskyttet et 
duopol, og det havde absolut ikke været til 
gunst for det brede danske erhvervsliv og heller 
ikke til gunst for den almindelige forbruger. Og 
det er det, vi er gået efter. 

Og så med hensyn til antallet af arbejdsplad- 
ser: Der er ingen grund til at tro eller mene, at 
arbejdspladserne i fremtiden primært bliver eta- 
bleret i udlandet. Der bliver etableret mange 
telekommunikationsarbejdspladser i Danmark i 
øjeblikket. Prøv at studere avisernes stillings- 
annoncer og se, hvor mange der søger efter 
medarbejdere med de kvalifikationer, som bl.a. 
medarbejderne hos Tele Danmark har. Der er 
ingen tvivl om, at man får et meget bredt og 
interessant arbejdsmarked i fremtiden. 

Jens Løgstrup Madsen (V): 
I begyndelsen af 1800-tallet: kæmpede liberale i 
Storbritannien en lang og sej kamp for afskaffel- 
sen af de såkaldte kornlove. Disse love forbød 
import af korn til Storbritannien. 11846 blev den 
liberale indsats kronet med succes; kornlovene 


